
Kozlov
Kraj: Vysočina Okres: Jihlava

Správní obvod: Jihlava GPS souřadnice: 49.413043N, 15.700467E

Nadmořská výška: 505 m n. m. První pís. zmínka: 1451 (573 let) Katastrální výměra: 889 ha

Počet obyvatel: 469 PSČ: 588 21

Adresa URL: www.kozlov-jihlava.cz

Historie obce Kozlov
Vesnice vznikla patrně již ve 13. století. První písemná zmínka o obci je však až z 11. července 1451, kdy
třebíčský opat Trojan s celým konventem prodal dvěma kozlovským obyvatelům, Pavlovi a jeho tchánu
Janovi, do dědičného držení rychtu se dvěma lány, hospodou a dvorcem za 12 kop pražských grošů.
Název obce vznikl pravděpodobně z osobního jména Kozel, koncovka -ovnasvědčuje pozdějšímu
založení vsi.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3761/kozlov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 13:09:41


